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Inventering av almarna i Göteborg klar –
så utbredd är almsjukan

Årets inventering av almar i Göteborg är avslutad och bilden av almsjukans
utbredning i kommunen har kartlagts ytterligare. Resultatet från
inventeringen visar att omkring 260 almar runt om i staden behöver tas ner.

– Den största andelen finns i de centrala delarna av Göteborg, det är där vi
har flest almar, säger Jesper Krantz, planeringsledare för träd på
stadsmiljöförvaltningen i Göteborgs Stad.



Det är almar som ingår i stadens skötselansvar, det vill säga träd som
besiktas och underhålls regelbundet, som har inventerats i år. Där ingår bland
annat de träd som står i parker och alléer, men inga träd som finns i
naturområden. Inventeringen är nu sammanställd och visar att omkring 260
av de totalt 700 inventerade almarna behöver tas ner.

Från förra årets inventering kvarstår ytterligare 105 almar som är planerade
att tas ner. Då gjordes också en kategorisering av almarna utifrån hur stor
utsträckning som varje träd var drabbat av almsjukan. Den kategoriseringen
har stadsmiljöförvaltningen valt bort vid den senaste inventeringen.

– Sjukdomen går så snabbt så vi såg att det inte är någon idé att göra en
sådan bedömning. Vi var till exempel ute och tittade på ett träd i början av
juli som då var lätt infekterat och när vi kom tillbaka i slutet av augusti var
trädet helt dött, säger Jesper Krantz.

Avverkningen beräknas starta någon gång runt årsskiftet. Av de totalt 365
almar som planeras att tas ner har 190 träd någon form av skydd, det är
biotopskydd, särskilt skyddsvärda träd och träd som är skyddade i
detaljplanen. Innan de skyddade träden kan tas ner behövs ett tillstånd, vilket
kan påverka tidpunkten för avverkning. Hittills har stadsmiljöförvaltningen
fått tillstånd att ta ner 140 av de 190 skyddade träden.

– Om däremot ett av de skyddade träden plötsligt skulle riskera att falla –
och därmed utgöra en fara för allmänheten – kan vi ta ner så kallade riskträd
akut och söka dispens i efterhand, säger Jesper Krantz.

Variation av arter prioriteras vid återplantering

Samtidigt som avverkningen ska sätta igång pågår arbetet med att
återplantera träd som ska ersätta nedtagna almar. I Nya Allén planteras lind
blandat med träd som påminner om lind. Syftet är att behålla alléns
gestaltning med träd som ger ett homogent intryck och samtidigt få en
variation av arter.

– Vi vill återplantera så mycket som möjligt men fokus är parker och alléer.
Almsjukan har visat att det är en stor risk att ha många träd av samma art.
Det behöver vi verkligen tänka på framöver, att vi får en variation av arter,
säger Jesper Krantz.



Planen för 2026 är att återplantera 32 träd längs med Delsjövägen, minst 24
vid hotell Heden, 12 vardera i Renströmsparken och Vasaparken och runt nio
träd vardera vid Levgrensgatan och i Kungsparken. Även Esperantoplatsen,
Masthuggsliden, Haga kyrkoplan och Stobées trädgård omfattas av
återplanteringen.

För mer information, kontakta: 
Jesper Krantz, planeringsledare för träd, stadsmiljöförvaltningen Göteborgs
Stad: 031-365 58 32
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